
 

 

 

 

 

 

 

PODNÁJEMNÍ SMLOUVA 
(dále také jen „smlouva“) 

 

Nájemce  

 

Společnost: Mercedes–Benz Trucks Česká republika s.r.o. 

zastoupená: František Wágner, Lubomír Slezák - na základě plné moci 

IČ:   06418147 

se sídlem:  Bavorská 2666/16, 155 00, Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku  

  u Městského soudu Praha, spis. zn. C 281781 

 

 

(dále jen „MBTCR“) 

 

a 

 

Podnájemce  

 

Společnost: Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s. 

zastoupená: Ing. LIBOR TUREK, Ph.D. 

IČ:   25013891 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11, Ústí nad Labem, vedená u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, spis zn. B 945 

 
 

(dále jen „uživatel“ nebo „podnájemce“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

I. touto podnájemní smlouvou potvrzují, že uživatel závazně uzavírá s MBTCR tuto 

podnájemní smlouvu na níže specifikovaný diagnostický přístroj XENTRY Diagnosis 

Kit 4, jako nástupce diagnostického přístroje 413901.  

II. MBTCR tímto prohlašuje, že je na základě Nájemní smlouvy uzavřené s pronajímatelem, 

Daimler AG se sídlem Mercedesstraße 137, 70546 Stuttgart, SRN, nájemcem 

diagnostického přístroje XENTRY specifikovaného v čl. VIII této smlouvy. Nájemce dále 

prohlašuje, že je dle výše uvedené nájemní smlouvy oprávněn předmětný diagnostický 

přístroj XENTRY dále podnajmout třetí osobě.  

MBTCR tímto přenechává diagnostický přístroj XENTRY specifikovaný v čl. VII. této 

smlouvy (dále také jen „předmět podnájmu“) k dočasnému užívání podnájemci. 

Podnájemce se zavazuje platit nájemci za přenechávání uvedeného diagnostického 

přístroje do podnájmu nájemné sjednané v čl. IV této smlouvy a užívat předmět 

podnájmu v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.  



 

III. Podnájemce výslovně potvrzuje, že vymezení předmětu této podnájemní smlouvy 

specifikovaného v čl. VII. je závazné a neměnné. Veškeré uvedené náležitosti jsou pro 

něj závazné, správně zadané a odpovídají jeho požadavkům. 

IV. Diagnostický přístroj XENTRY bude předán podnájemci do podnájmu v termínu dle 

aktuálně stanovené dodací lhůty vlastníka předmětného diagnostického přístroje 

XENTRY, společnosti Daimler AG; za tuto lhůtu nenese MBTCR žádnou odpovědnost. 

Podnájemce výslovně bere na vědomí, že se dodací lhůta může lišit od aktuálně 

stanovené dodací lhůty a že není možné vyvozovat z této dodací lhůty žádné negativní 

důsledky pro MBTCR. 

V. Výše nájemného a případné vedlejší náklady se řídí platným ceníkem MBTCR 

vycházejícím z ceníku společnosti Daimler AG. Aktuální ceník obdrží podnájemce 

nejméně jednou ročně. Možnost změny výše nájemného se řídí Všeobecnými 

obchodními podmínkami, na které odkazuje tato smlouva v č. V. Povinnost platit 

nájemné MBTCR vzniká podnájemci dnem doručení předmětného diagnostického 

přístroje XENTRY. Dopravné, cla, daně a případné další odvody jdou k tíži podnájemce. 

VI. Nedílnou součástí této podnájemní smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky pro 

podnájem XENTRY Diagnosis Kit 4, XENTRY Diagnosis Kit 4 + Scope (nová měřící 

technika – osciloskop), XENTRY Scope dále jen „Všeobecné obchodní podmínky“ 

společnosti Mercedes–Benz Trucks Česká republika s.r.o. Podnájemce tímto prohlašuje 

a podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil 

s obsahem uvedených Všeobecných obchodních podmínek, že s nimi souhlasí a 

zavazuje se je v plném rozsahu dodržovat. Uvedené Všeobecné obchodní podmínky 

tvoří nedílnou součást této podnájemní smlouvy. Podnájemce se rovněž zavazuje řídit 

se Směrnicí pro uživatele systému XENTRY, která rovněž tvoří nedílnou součást této 

Podnájemní smlouvy.  

VII. Podnájemce odpovídá MBTCR neomezeně za veškeré škody vzniklé porušením této 

smlouvy, včetně jejích nedílných součástí uvedených v čl. V. V případě podstatného 

porušení povinností vyplývajících podnájemci z této smlouvy a/nebo jejích nedílných 

součástí je MBTCR oprávněna od této smlouvy odstoupit. Nárok na náhradu škody či 

smluvní pokutu tím není dotčen. Další závazná ustanovení o náhradě škody a o smluvní 

pokutě jsou obsažena ve Všeobecných obchodních podmínkách. 

VIII. Přesné zadání předmětu této podnájemní smlouvy je specifikováno v příloze č. 1 - 

Přesné zadání předmětu podnájemní smlouvy, jež je nedílnou součástí této podnájemní 

smlouvy. Při vícečetném zadání musí být vyplněn formulář na každý diagnostický systém 

zvlášť. 

IX. Podnájemce je povinen předmět nájmu (diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 4, 

XENTRY Diagnosis Kit 4 + Scope (nová měřící technika – osciloskop), XENTRY Scope) 

na své náklady řádně pojistit a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání 

podnájemního vztahu. Pojištění musí být sjednáno v takovém rozsahu, aby krylo 

všechna obvyklá rizika (poškození věci, ztráta, odcizení věci apod.), přičemž plnění 

z pojistné smlouvy musí být vinkulováno ve prospěch nájemce. Podnájemce je povinen 



 

doložit nájemci na jeho výzvu uzavření a trvání pojištění předložením pojistné listiny a 

jiných vhodných podkladů.  

X. Tato podnájemní smlouva se uzavírá na dobu 42 měsíců, nabývá platnosti dnem podpisu 

smluvních stran a účinnosti dnem dodání diagnostického přístroje ze strany Daimler AG.  

XI. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto podnájemní smlouvu během jejího trvání 

písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná 

běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Nikoli 

však dříve než po uplynutí 36. měsíce účinnosti Podnájemní smlouvy. Další možnosti 

ukončení této smlouvy během doby jejího trvání upravuje čl. 16.3 Všeobecných 

obchodních podmínek.  

XII. Tuto smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat pouze písemně; to platí i pro změnu tohoto 

ustanovení o požadavku písemné formy. 

XIII. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

XIV. Tato smlouva má přednost před dispozitivními ustanoveními zákona a ustanoveními 

Všeobecných obchodních podmínek pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 4, XENTRY 

Diagnosis Kit 4 + Scope (nová měřící technika – osciloskop), XENTRY Scope. 

 

Příloha č. 1 Formulář objednávky diagnostických přístrojů XENTRY; 

Příloha č. 2 Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 4, XENTRY 

Diagnosis Kit 4 + Scope (nová měřící technika – osciloskop), XENTRY Scope; 

Příloha č. 3 Směrnice pro uživatele systému XENTRY;  

Příloha č. 4 Ceník HW 

 

 

Podnájemce:       MBTCR (na základě plné moci): 

 

V ………………………… dne ……………………………  V Praze dne …………………………… 

 

 

 

 

       František Wágner 

__________________________________  __________________________________ 

(jméno a příjmení, podpis, razítko)   (jméno a příjmení, podpis, razítko) 

 

 

       Lubomír Slezák 

__________________________________  __________________________________ 

(jméno a příjmení, podpis)     (jméno a příjmení, podpis) 


